Üm.cmfêL
M8MCA

3 t
'm

i. o

U'!’.  .v>.,7<'r;»Aí:
J» w%iktf^é '■ r

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef

SEXTA A T A DA CONCORRÊNCIA N.° 002/2021

Processo Administrativo n® 3010.2012.197/2021

CONCORRÊNCIA N.° 002/2021

TiPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA: 09/02/2022

HORÁRIO: 08:00 HORAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO
DE ESTRÃDAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA, CONVÊNIO: CONTRATO DE
REPASSE N°908179/2020/MDR/CAIXA.

PREÂMBULO

Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil  e vinte e dois, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada no prédio da Prefeitura Municipal de Pastos Bons, na Avenida Domingos Sertão
n^l.OOO, São José, no município de Pastos Bons-MA, realizou-se a sessão pública de apresentação do
VENCEDOR das propostas de preços apresentadas a concorrência em epígrafe, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA, CONVÊNIO: CONTRATO DE REPASSE
N°908179/2020/MDR/CAIXA. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou

ressalvas, nos termos seguintes:
li

ABERTURA

Ãs nove horas da manhã de quinta feira dia 05/05/2022, a sessão foi aberta. Presentes a sessão a
Presidente da CPL e os membros da comissão, designados através de Portaria, anexos aos autos, que esta
subscrevem.

Transcorrido a fase recursal e com o fracasso da mesma, a Presidente em concordância com a comissão
vem declarar VENCEDOR do certame em epígrafe, a saber:

VALOR GLOBAL DA PROPOSTAEMPRESA LICITANTE

J W SOUSA LIMA EIRELI-EPP
CNPJ N° 08.672.027/0001-32
END: Avenida Domingos Sertão n°150, São José

Valor Global R$3.617.369,10 (três milhões,
seiscentos e dezessete mil e trezentos e sessenta

FLSN\

fe m/JJ
r '

SfiSC.IC.

mm.

s‘í

BONSj ̂ ESTADO OO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPj - 05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef

e nove reais e dez centavos);Pastos Bons-MA, CEP65.870-000, FONE:
99,98498.3699/99.3555.1860

Email; iwsousalimaíSihotmail.com

Os valores apresentados na proposta de preços pela proponente J W SOUSA LIMA EIRELI-EPP inscrita no
CNPJ N° 08,672.027/0001-32, No valor Global de R$3.617,369,10 (três milhões, seiscentos e dezessete mil
e trezentos e sessenta e nove reais e dez centavos), para executar o objeto deste certame, estão
compatíveis com o máximo estimado que esta Administração municipal se dispõe a desembolsar, razão
pela qual esta CPL decidiu encaminhá-lo á autoridade superior para que o seu objeto lhes seja adjudicado e
homologado. Desta forma, a partir da data de publicação do julgamento desta licitação, os autos estarão
com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no inciso I, alínea "b” do art. 109 da Lei
n. 8,666/93;

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão ás (nove horas e quinze minutos). Eu,

Ausherly Rodrigues dos Santos Mota, designada para secretariar todos os procedimentos desta licitação,

digitei e subscrevo. Pastos Bons(MA), cinco de maio de dois mil e vinte e dois.

^^-^^ll^elõ/CaívSfto^^
Presidente da Comissão de Licitação

r\
!

Ausherly Rodrigues dds Santos Mota
Secretária da CPL

ou:

Membro da Comissão

r